O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato n.º 036/2017, celebrado com a COOPERATIVA MISTA 
DOS PRODUTOS RURAIS DE PATY DO ALFERES, tendo 
como objeto a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar para alimentação Escolar, no valor de R$ 45.972,81 
(Quarenta e cinco mil, novecentos e setenta e dois reais e 
oitenta e um centavos), até 31 de dezembro de 2017. 

Paty do Alferes, 10 de outubro de 2017. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

DECRETO    N.º 5.004   DE  25    DE  OUTUBRO   DE    2017.

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente na  
importância  de   R$ 5.500,00  (Cinco Mil e Quinhentos Reais). 

FONTE =  000   R$  5.000,00  (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE =  018   R$     500,00  (CIDE) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.00.04.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.362 DE 

24 DE OUTUBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 80.349,02  ( Oitenta mil, trezentos e quarenta e nove reais e dois centavos ) . 

FONTE =  031   R$  73.349,02  ( SUS – Piso de Atenção Básica  ) 
FONTE =  034   R$    7.000,00  ( SUS – Epidemiologia e Controle da Doença ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.305.4033.2051 –  Ações de Vigilância e Promoção da Saúde - PFVPS

[...]

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.363 DE 

24 DE OUTUBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por Superávit Financeiro e excesso de 
arrecadação no orçamento vigente, na  importância  de  R$ 56.305,03 ( CINQÜENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E CINCO 

REAIS E TRÊS CENTAVOS ). 

FONTE = 000  R$  56.305,03 ( Ordinários não vinculados ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.122.4001.1106 – Aquisição de Veículos Automotores 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.52.000 – Equipamentos e Material Permanente R$             56.305,03

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.364 DE 

24 DE OUTUBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente  na  importância  de  
R$ 388.783,61 (Trezentos e oitenta e oito mil,setecentos e oitenta e três reais e sessenta e um centavos). 

FONTE =   14    R$  388.783,61   (ILUMINAÇÃO PUBLICA ) 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.26.00.15.452.4022.2036 – Manutenção e Conservação de Rede de Iluminação Publica 
ELEMENTO DA DESPESA: